

2024-04-10

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2024-00051

Medborgarförslag – kommunal naturguidning

Inkom den 11 december 2023

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden avslår förslaget eftersom det redan erbjuds av föreningar och privata initiativ. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslag om kommunal naturguidning.

Naturguidning är ett bra sätt att sprida kunskap men det kan med fördel genomföras av frivilligorganisationer som verkar inom området. Under våren anordnar exempelvis Svenska Turistföreningen (STF) en rad naturvandringar i Nacka. Kommunen bidrar genom att visa informationen i evenemangskalender på kommunens hemsidans, ha evenemang i samband med att nya naturreservat invigs samt genom föreningsbidrag till föreningar som bedriver verksamhet riktade mot barn och unga. På kommunens hemsida finns även information om biologisk mångfald samt vilka anläggningar som erbjuds i de kommunala naturreservaten.

Förslagen i medborgarförslaget

Enligt medborgarförslaget skulle naturguidning kunna ge fler medborgare möjlighet att komma närmare naturen och få kunskap om vikten av att skydda den biologiska mångfalden. Medborgaren förslår därför att Nacka kommun startar naturvandringar på liknande sätt som Tyresö kommun har gjort.

Enhetens utredning och bedömning

Skattepengar ska gå till sådant som ingår i det kommunala uppdraget. Naturguidning är ett bra sätt att sprida kunskap men det bör genomföras av frivilligorganisationer som verkar inom området. Under våren anordnar exempelvis Svenska Turistföreningen (STF) en rad naturvandringar i Nacka. Kommunen bidrar genom att visa informationen i evenemangskalender på kommunens hemsida, ha evenemang i samband med att nya naturreservat invigs samt genom föreningsbidrag till föreningar som bedriver verksamhet riktade mot barn och unga. På kommunens hemsida finns även information om biologisk mångfald samt vilka anläggningar som erbjuds i de kommunala naturreservaten.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 10 april 2024

Bilaga Medborgarförslag, kommunal naturguidning

Per Strandberg
Enhetschef
Enheten offentlig utemiljö

Sandra Ermalm
Naturförvaltare
Enheten offentlig utemiljö